研究倫理専門委員会 平成 24年度 第 9回会議 議事録

日 時：  1 月 9 日（水）午後 6時 00 分～午後 6時 50 分

会 場：  3 号館 2階 カンファレンスルーム

出席者：  安倍基幸、武田洋平、田中英子、中島英司、加藤知子、近藤晃弘

  坂井一也（記録）

欠席者：  唐沢延幸、渡邊和子(他の業務のため)

報告事項

１） 迅速審査 2件承認した。

松岡文三 助教 継続研究 「市民マラソンへの参加が心身に及ぼす影響」

大浦智子 講師 新規研究 「「客観的臨床能力評価（Objective Structured

Clinical Examination:OSCE）に伴う学習機会の頻度と評価用紙の信頼性・妥当性の

検証」

２) 学外研究倫理委員会承認

  浜松医科大学医の倫理委員会

   星城大学大学院生 長島正明 （研究責任者：赤津嘉樹）

    「多発性筋炎および皮膚筋炎患者における退院時の身体能力および精神機能の

現状調査ならびに外来リハビリテーション介入もしくはホームエクササイズ

による半年後の変化―健常者群と比較して―」

協議事項

１）研究倫理審査

   星城大学大学院 健康支援学研究科 2 年 小林美寿季

    「脳卒中患者における急性期の起立・歩行と血圧変動」

    ➣申請書を一部修正することを条件に承認するのが適当であると判断した。

                                     以上